00100.083896/2019-44

~~~
/,_;) '

c~~ Jol/~Y,

SENADO FEDERAL f/A,(,,,

REQUERIMENTO Nº 5·1 1 DE r}AJ t9

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 e

40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu, no Uruguai, a partir de

15/06/2019, por 4 dias, a fim de realizar as Reuniões das Comissões Permanentes

da Mesa Diretora o Observatório da Democracia e a LXIV Sessão Ordinária do

Parlamento do Mercosul que ocorreram dos dias 16 e 17 de junho de 2019.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 15/06/2019, por 4 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se da continuidade dos trabalhos do Parlamento, previstos para

acontecer uma vez por mês, conforme determina o art. 17 do seu Protocolo

Constitutivo.

iiii

- ~ - w
iiiiiii ><
= ~
= ~ -r.o
= ~
- ~ - o =L() _,.__
- o
=o - L()
- o
=m

= il: = C/)

ctl
c
"5J
•ctl
0...

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E397C830002E4113.

CONSULTE EM hllp:lfv.'WW.senado.gov.br!sigadweb/v.aspx.

00100.083896/2019-44

Requeiro, nos termos do art. 55, IIJ, da Constituição Federal e arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado Federal,
licença para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu, no Uruguai, a partir
de 15/06/2019, por 4 dias, a fim de realizar as Reuniões das Comissões Pennanentes da Mesa Diretora o Observatório
da Democracia e a LXIV Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul...

Sala das Sessões, 12 de junho de 2019.

Senador Nelsinho Trad
(PSD- MS)

iiii

-<O

= ~
- ~ - o =Ir) _r--
- a =o - Ir)
-o
=m

=~
!i!!!: cn

~
N

i:ci
-~
Ol

•ctl
0..

Q)
'<!"
U)
ctl
o
co
C')
o

C\J
Q)

(õ
ctl
o .c
co
'<!"
'<!"
.c
C\J
~ o
U)
O>
O>

~
U)

~
.c o o .c
N
(ij
'<!"

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E397CB30002E41 13.

CONSULTE EM htl p:f/~'\1\VW.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

00100.083295/2019-31 (VIA 001)- 00100.084235/2019-36 (VIA 001)

OFÍCIO N2 5 52 /2019-PRESID

SENADO FEDERAL
Presidência

Brasília, 1d_ de JUit/ f/0 de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente da Representação Brasileira no Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento n2 00100.083295/2019-31

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Nelsinho Trad nas Reuniões das Comissões Permanentes, da Mesa Diretora, do

Observatório da Democracia e da LXIV Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, a

serem realizadas nos dias 16 e 17 de junho de 2019, na cidade de Montevidéu, no

Uruguai, nos termos do Ofício P/040/2019.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.leg.br- http:Uwww.senado.leg.br
ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C4ECC962002E4506.

CONSULTE EM hllp:/lwww.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.